



2025 年 4 月 15 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ タ ミ ア ー ト
代表者名 代表取締役社長 伊丹 一晃
(コード番号：168A 東証グロース)
問合せ先 取締役管理本部長 一ノ瀬 達也
(TEL：086-805-4150)

(訂正・数値データ修正)「2025 年 1 月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」の一部訂正について

2025 年 3 月 14 日に公表いたしました「2025 年 1 月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」の記載内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記の通り、お知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

記

1. 訂正の理由

「2025 年 1 月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」公表後に、記載内容の一部に誤りがあることが判明したため、これを訂正するものであります。

2. 訂正の内容

訂正箇所には下線を付して表示しております。

<添付資料 10 ページ>

3. 財務諸表及び主な注記

(4) キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023 年 2 月 1 日 至 2024 年 1 月 31 日)	当事業年度 (自 2024 年 2 月 1 日 至 2025 年 1 月 31 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	224,064	245,785
減価償却費	169,195	184,994
賞与引当金の増減額 (△は減少)	4,659	1,591
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	1,855	1,415
補助金収入	—	△4,910
補助金返還額	—	11,548
受取利息	△19	△95
支払利息	5,912	8,189
社債利息	59	38
為替差損益 (△は益)	△12,222	467
株式交付費	—	8,283
上場関連費用	2,000	17,160
固定資産売却益	—	△2,451
固定資産除却損	—	1,063
投資有価証券売却益	△2,560	—

売上債権の増減額（△は増加）	△41,873	△34,789
棚卸資産の増減額（△は増加）	△34,368	△9,714
前渡金の増減額（△は増加）	△4,505	2,762
前払費用の増減額（△は増加）	△14,089	△7,118
仕入債務の増減額（△は減少）	12,149	△1,340
未払金の増減額（△は減少）	26,096	24,569
契約負債の増減額（△は減少）	1,281	34
預り金の増減額（△は減少）	1,354	272
その他の流動資産の増減額（△は増加）	63	△41,058
その他の流動負債の増減額（△は減少）	5,965	△36,295
その他	△20,217	16,997
小計	324,801	387,401
利息の受取額	19	95
利息の支払額	△6,056	△8,418
補助金の受取額	—	290
法人税等の支払額	△81,913	△96,233
営業活動によるキャッシュ・フロー	236,849	283,135
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△40,801	△40,700
定期預金の払戻による収入	25,800	29,397
有形固定資産の取得による支出	△230,430	△1,029,217
有形固定資産の売却による収入	—	6,422
無形固定資産の取得による支出	△8,892	△6,915
補助金の受取額	—	4,620
補助金の返還額	—	△11,548
投資有価証券の売却による収入	2,796	—
その他	△1,042	△1,402
投資活動によるキャッシュ・フロー	△252,570	△1,049,342
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	640,000	900,000
長期借入金の返済による支出	△487,196	△445,172
リース債務の返済による支出	△21,263	△17,888
上場関連費用の支出	△2,000	△17,160
社債の償還による支出	—	△100,000
株式の発行による収入	—	609,956
財務活動によるキャッシュ・フロー	129,540	929,735
現金及び現金同等物に係る換算差額	5,504	△467
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	119,325	163,060
現金及び現金同等物の期首残高	219,950	339,276
現金及び現金同等物の期末残高	339,276	502,336

【訂正後】

（単位：千円）

	前事業年度 （自 2023年2月1日 至 2024年1月31日）	当事業年度 （自 2024年2月1日 至 2025年1月31日）
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	224,064	245,785
減価償却費	169,195	184,994
賞与引当金の増減額（△は減少）	4,659	1,591
退職給付引当金の増減額（△は減少）	1,855	1,415
補助金収入	△1,485	△4,910
補助金返還額	—	11,548
受取利息	△19	△95
支払利息	5,912	8,189
社債利息	59	38
為替差損益（△は益）	△12,222	467
株式交付費	—	8,283
上場関連費用	2,000	17,160

固定資産売却益	—	△2,451
固定資産除却損	—	1,063
投資有価証券売却益	△2,560	—
売上債権の増減額（△は増加）	△41,873	△34,789
棚卸資産の増減額（△は増加）	△34,368	△9,714
前渡金の増減額（△は増加）	△4,505	2,762
前払費用の増減額（△は増加）	△14,089	△7,118
仕入債務の増減額（△は減少）	12,149	△1,340
未払金の増減額（△は減少）	26,096	24,569
契約負債の増減額（△は減少）	1,281	34
預り金の増減額（△は減少）	1,354	272
その他の流動資産の増減額（△は増加）	63	△41,058
その他の流動負債の増減額（△は減少）	5,965	△36,295
その他	△20,217	16,997
小計	323,316	387,401
利息の受取額	19	95
利息の支払額	△6,056	△8,418
補助金の受取額	1,485	290
法人税等の支払額	△81,913	△96,233
営業活動によるキャッシュ・フロー	236,849	283,135
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△40,801	△40,700
定期預金の払戻による収入	25,800	29,397
有形固定資産の取得による支出	△230,430	△1,029,217
有形固定資産の売却による収入	—	6,422
無形固定資産の取得による支出	△8,892	△6,915
補助金の受取額	—	4,620
補助金の返還額	—	△11,548
投資有価証券の売却による収入	2,796	—
その他	△1,042	△1,402
投資活動によるキャッシュ・フロー	△252,570	△1,049,342
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	640,000	900,000
長期借入金の返済による支出	△487,196	△445,172
リース債務の返済による支出	△21,263	△17,888
上場関連費用の支出	△2,000	△17,160
社債の償還による支出	—	△100,000
株式の発行による収入	—	609,956
財務活動によるキャッシュ・フロー	129,540	929,735
現金及び現金同等物に係る換算差額	5,504	△467
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	119,325	163,060
現金及び現金同等物の期首残高	219,950	339,276
現金及び現金同等物の期末残高	339,276	502,336

<添付資料 11 ページ>

3. 財務諸表及び主な注記

(5) 財務諸表に関する注記事項

(1 株当たり情報)

【訂正前】

	前事業年度 (自 2023 年 2 月 1 日 至 2024 年 1 月 31 日)	当事業年度 (自 2024 年 2 月 1 日 至 2025 年 1 月 31 日)
1 株当たり純資産額	401.04 円	819.30 円
1 株当たり当期純利益	145.90 円	118.47 円
潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	—	118.19 円

- (注) 1. 前事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、当社株式は非上場であったため、期中平均株価が把握できないため記載しておりません。
2. 当社は、2024年4月8日に東京証券取引所グロース市場に上場したため、当事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、新規上場日から当事業年度の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。
3. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 2023年2月1日 至 2024年1月31日)	当事業年度 (自 2024年2月1日 至 2025年1月31日)
1株当たり当期純利益額		
当期純利益(千円)	153,192	165,042
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	153,192	165,042
普通株式の期中平均株式数(株)	1,050,000	1,393,115
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	<u>二</u>	<u>118.19</u>
当期純利益調整額(千円)	—	—
普通株式増加額(株)	—	3,323
(うち新株予約権(株))	—	3,323
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	新株予約権2種類(新株予約権の数366個)。	新株予約権 <u>2</u> 種類(新株予約権の数 <u>354</u> 個)。

【訂正後】

	前事業年度 (自 2023年2月1日 至 2024年1月31日)	当事業年度 (自 2024年2月1日 至 2025年1月31日)
1株当たり純資産額	401.04円	819.30円
1株当たり当期純利益	145.90円	118.47円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	—	118.19円

- (注) 1. 前事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、当社株式は非上場であったため、期中平均株価が把握できないため記載しておりません。
2. 当社は、2024年4月8日に東京証券取引所グロース市場に上場したため、当事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、新規上場日から当事業年度の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。
3. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 2023年2月1日 至 2024年1月31日)	当事業年度 (自 2024年2月1日 至 2025年1月31日)
1株当たり当期純利益__		

	前事業年度 (自 2023 年 2 月 1 日 至 2024 年 1 月 31 日)	当事業年度 (自 2024 年 2 月 1 日 至 2025 年 1 月 31 日)
当期純利益(千円)	153, 192	165, 042
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	153, 192	165, 042
普通株式の期中平均株式数(株)	1, 050, 000	1, 393, 115
潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	—	—
当期純利益調整額(千円)	—	—
普通株式増加数(株)	—	3, 323
(うち新株予約権(株))	—	3, 323
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	新株予約権 2 種類(新株予約権の数 366 個)。	新株予約権 <u>1</u> 種類(新株予約権の数 <u>80</u> 個)。

以 上